1391).

Nijcholaus filius quondam Nijcholai de Arle peciam terre dictam die Werve Acker sex lopinos siliginis in semine capientem sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum 'ad den Werst inter hereditatem Gerardi de Spina ex uno et inter hereditatem Nijcholai filii quondam Walteri dicti Bont ex alio ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Johanni (dg: die) filio (dg: f) Laurencii die Moelner ab eodem hereditarie (dg: pacci) possidendam pro hereditaria paccione septem sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio purificationis et primo termino ultra annum et in Busco ex premissis promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 06 do 30-09-1389.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Nijcholaus 20 Gelre gulden of de waarde met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1391) te betalen.

Dictus Johannes promisit dicto Nijcholao (dg: XV) #XX# Ghelre gulden seu valorem a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 07 do 30-09-1389.

De broers Ghisbertus en Gerardus, kv Johannes die Screijnmaker van Berze, verkochten aan voornoemde hun vader Johannes Screijnmaker, (1) het deel, dat aan hen gekomen was na overlijden van Elizabeth mv voornoemde broers, in (1a) een erfgoed gnd dat Berzeven, in Oostelbeers, tussen Theodericus gnd Lodewijchs soen enerzijds en de gemeint anderzijds, (1b) een stuk land gnd die Delst, in Oostelbeers, tussen Willelmus de Spulle enerzijds en Johannes Spikerman anderzijds, (2) een erfgoed gnd uitvang, in Oostelbeers, tussen eerstgenoemd erfgoed enerzijds en de gemeint anderzijds. Belast met grondcijnzen.

Solvit (dg: debent).

Ghisbertus et Gerardus fratres liberi (dg: quondam) Johannis die Screijnmaker (dg: peciam) de Berze (dg: peciam terre dictam) totam partem eis de morte quondam Elizabeth (dg: f) matris olim dictorum successione advolutam in (dg: pecia terre) #hereditate# dicta dat Berzevenne sita in parochia de Oostelberze inter hereditatem Theoderici dicti Lodewijchs soen ex uno et inter (dg: here) communitatem ex alio atque in pecia terre terre dicta die Delst sita in (dg: p) dicta parochia inter hereditatem Willelmi de Spulle ex uno et inter hereditatem Johannis Spikerman ex alio (dg: ut di atque) prout huiusmodi pars eis de morte dicte quondam Elizabeth eorum matris successione est advoluta et eis mediante divisione (dg: d) habita inter ipsos et dictum Johannem eorum patrem cessit in partem atque quondam hereditatem dictam uijt fanc sitam in dicta parochia (dg: s) iuxta primodictam (dg: peciam) #hereditatem# terre inter eandem (dg: peciam) #hereditatem# terre primodictam ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebant (dg: pro) vendiderunt dicto Johanni Screijnmaker eorum patri promittentes warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 08 do 30-09-1389.

Tielmanus zvw Gerardus molenaar van Vught deed tbv Gerardus van Berkel afstand van de helft van de windmolen in Vught.

Tielmanus filius quondam Gerardi multoris de Vucht super medietate molendini venti cum suis attinentiis et jure sito in parochia in Vucht ad opus Gerardi de Berkel renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes W et Dordrecht datum supra.

BP 1178 f 316v 09 do 30-09-1389.

Johannes Keijser beloofde aan Jacobus den Clercke 50 Engelse nobel, 3 Hollandse gulden en 1 plak voor 1 nobel gerekend of de waarde, en 16 penningen gnd labaaï, 1/3 deel te betalen met Vastenavond (di 15-02-1390) en 2/3 deel met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390).

Johannes Keijser promisit Jacobo den (dg: K) Clercke L nobel monete regis anglie scilicet pro quolibet nobel III Hollant gulden et una placke seu valorem (dg: ad) #atque XVI denarios dictos (dg: ?labonos) labbaij# pro una tercia parte ad carnisprivium et pro duabus terciis partibus nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Gerardus et W datum supra.

BP 1178 f 316v 10 do 30-09-1389.

Johannes Priker beloofde aan Jacobus den Clercke 50 Engelse nobel, 3 Hollandse gulden en 1 plak voor 1 nobel gerekend of de waarde, en 16 penningen gnd labaaï, 1/3 deel te betalen met Vastenavond (di 15-02-1390) en 2/3 deel met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390).

Johannes Priker promisit Jacobo den Clercke tantum eodem (dg: eo) modo. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 11 do 30-09-1389.

Johannes Veerdonc zvw Ghibo van Veerdonc, Petrus van den Aker zv Arnoldus en Gerardus Vuchtman van Essche beloofden aan Walterus van Oekel 21 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Martinus aanstaande (do 11-11-1389) te betalen.

Johannes Veerdonc filius quondam Ghibonis de Veerdonc Petrus van den Aker filius Arnoldi et Gerardus Vuchtman de Essche promiserunt Waltero de Oekel XXI Hollant gulden seu valorem ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 12 do 30-09-1389.

Mechtildis wv Arnoldus gnd Bossche droeg over aan Johannes Bossche haar vruchtgebruik in alle erfelijke goederen, die aan haar voornoemde zoon Johannes Bossche gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Arnoldus, resp. aan hem zullen komen na overlijden van voornoemde Mechtildis.

L. Solvit.

Mechtildis relicta quondam Arnoldi dicti Bossche cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus bonis #hereditariis# (dg: sibi) que Johanni Bossche suo 'suo filio de morte dicti quondam Arnoldi sui (dg: filii) #patris# successione (dg: est ad) sunt (dg: a.d) advoluta et post mortem dicte Mechtildis successione advolventur supportavit dicto Johanni Bossche promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 13 do 30-09-1389.

Voornoemde Johannes Bossche verkocht voornoemde goederen aan Arnoldus van der Hazeldonc en Johannes zvw Arnoldus Ghiben soen.

Solvit.

Dictus Johannes Bossche dicta bona omnia #hereditaria# vendidit Arnoldo van der Hazeldonc et Johanni filio quondam Arnoldi Ghiben soen promittens warandiam et obligationem ex parte ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 14 do 30-09-1389.

Voornoemde kopers beloofden aan de secretaris, tbv Albertus Buc van Lijt, 40 Hollandse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te

betalen.

Dicti emptores promiserunt mihi ad opus Alberti #Buc# de Lijt (dg: .) XL Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 316v 15 do 30-09-1389.

Henricus Kalfsvelle de jongere van Wetten en zijn dochter Heijlwigis gaven uit aan Gerardus zvw Nijcholaus van Boerdonc alle erfgoederen, die aan voornoemde Henricus en Margareta eertijds ev voornoemde Henricus gekomen waren na overlijden van Arnoldus Goidewert en diens vrouw Batha, ouders van voornoemde Margareta, gelegen onder Beek bij Aarle; de uitgifte geschiedde voor de onraad en thans voor een n-erfpacht van 12 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond, ter plaatse gnd Boerdonc te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1391).

Solvit Henricus.

Henricus Kalfsvelle junior #de Wetten# et Heijlwigis eius filia cum tutore omnes hereditates que (dg: Margare) dicto Henrico et# Margarete uxori olim dicti Henrici de morte (dg: quo) quondam Arnoldi Goidewert et (dg: Heijl) Bathe eius uxoris parentum olim dicte Margarete successione sunt advoluta quocumque locorum infra parochiam de Beke prope Arle sita dederunt ad hereditariam paccionem Gerardo filio quondam Nijcholai de Boerdonc ab eodem hereditarie possidenda pro oneribus dictis onraet exinde solvendis dandis (dg: sibi ab alio .) et solvendis atque pro hereditaria paccione duodecim lopinorum siliginis mesure de Helmont danda (dg: dicto) Henrico ad eius vitam et post eius decessum dicte Heijlwigis hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in (dg: supra) dicta parochia in loco dicto Boerdonc tradenda ex premissis promittens cum tutore warandiam pro premissis et aliam obligationem (dg: ex parte) deponere et alter repromisit. Testes datum (dg: supra) W et Emont datum supra.

BP 1178 f 316v 16 do 30-09-1389.

Voorname Gerardus beloofde aan voornoemde Henricus 10 Hollandse gulden of de waarde en 4 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1391) in Beek bij Aarle te betalen en te leveren.

Dictus Gerardus promisit dicto Henrico X Hollant gulden seu valorem et quatuor lopinos siliginis mesure de (dg: Holl) Helmont a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos et in 'in parochia de Beke prope Arle tradendos. Testes datum.

BP 1178 f 316v 17 do 30-09-1389.

Henricus van Best en Petrus Pels beloofden aan Arnoldus Nolleken Geroncs 52 nobel, 3 Hollandse gulden en 1 plak voor 1 nobel gerekend of de waarde, een helft te betalen met Lichtmis (wo 02-02-1390) en de andere helft met het octaaf van Pasen aanstaande (zo 10-04-1390).

Henricus de Best et Petrus Pels promiserunt Arnoldo Nolleken Geroncs LII nobel scilicet III Hollant gulden I placcke #seu valorem# pro quolibet nobel mediatim ad purificationis et mediatim ad octavas pasce proxime futuras persolvendos (dg: .). Testes W et Dordrecht datum supra.

1178 mf9 D 04 f. 317.

in crastino Mijchaelis: donderdag 30-09-1389.

BP 1178 f 317r 01 do 30-09-1389.

Henricus zv Albertus gnd Swart Abe Meus soen verkocht aan Rutgherus zvw Gerardus Grieten soen van Berlikem een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius in Berlicum te leveren, voor het eerst over een

jaar (za 01-10-1390), gaande uit al zijn goederen.

Solvit.

Henricus filius (dg: quondam) Alberti dicti Swart Abe Meus soen hereditarie vendidit Rutghero filio quondam Gerardi Grieten soen de Berlikem hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Remigii et primo termino ultra annum et in (dg: Busco tradendam) Berlikem tradendam ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens warandiam. Testes W et Emont datum in crastino Mijchael.

BP 1178 f 317r 02 do 30-09-1389.

Agnes wv Theodericus Rommel van Overaa en Henricus van Weert ev Katherina, dv voornoemde Agnes en wijlen Theodericus, verkochten aan Lambertus Luijtgarden soen 4 lopen roggeland, in Uden, ter plaatse gnd op die Rossche, tussen voornoemde Lambertus enerzijds en de gemeint anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Lambertus, belast met 1 hoen.

Solvit.

Agnes (dg: f) relicta quondam Theoderici Rommel de Overaa cum tutore (dg: suum usufructum sibi competentem in) #et Henricus de Weert maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie dictorum Agnetis et quondam Theoderici# quatuor lopinatas terre siliginee sitas in parochia de Uden in loco dicto op die Rossche inter hereditatem Lamberti Luijtgarden soen ex uno et inter communitatem ex alio tendentes cum uno finem' ad hereditatem dicti Lamberti ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Lamberto promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto uno pullo (dg: censuali .) Godefrido van der Craect exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 03 do 30-09-1389.

Johannes zvw Franco gnd die Laet verkocht aan Johannes van Broeethoven zvw Johannes van Broeethoven alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Franco, resp. die aan hem zullen komen na overlijden van zijn moeder Katherina.

Solvit XIII solidos.

Johannes filius quondam Franconis dicti die Laet omnia et singula bona (dg: sibi de mor) mobilia et immobilia et hereditaria et parata sibi de morte dicti quondam Franconis sui patris successione advoluta et post mortem Katherine sue (dg: ..) matris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat vendidit Johanni de Broeethoven filio quondam Johannis de Broeethoven promittens warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 04 do 30-09-1389.

Reijnerus zv Johannes van Berze verkocht aan Willelmus van Oijen szvw Reijnerus van Aken $\frac{1}{4}$ deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn voornoemde grootvader Reijnerus van Aken, in een huis en erf van wijlen Reijnerus, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Johannes Sticker enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Manghelant anderzijds.

Reijnerus filius Johannis de Berze quartam partem sibi de morte quondam Reijneri de Aken sui avi successione advolutam in domo et area dicti quondam Reijneri sita in Busco in vico dicto Colperstraat inter hereditatem Johannis Sticker ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Manghelant ex alio ut dicebat vendidit Willelmo de Oijen genero dicti quondam Reijneri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 05 do 30-09-1389.

Voornoemde Willelmus beloofde aan Johannes van Berze 29½ Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1389) te betalen.

Dictus Willelmus promisit (dg: dicto) Johanni de Berze (dg: pe) XXIX et dimidium Ghelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 06 do 30-09-1389.

Johannes van Kuijc zvw Arnoldus van Kuijc verkocht aan Thomas zvw Walterus van Scadewijc (1) een stuk land, dat was van Henricus Wouters soen, in Kessel, ter plaatse gnd in de Enge, tussen erfgoed van de heiligen van Kessel enerzijds en Albertus Bernts soen anderzijds, (2) een erfgoed gnd een gemeint, dat was van voornoemde Henricus Wouters soen, in Maren, ter plaatse gnd in de Maeresse Wert.

Johannes de Kuijc filius quondam (dg: Walteri de Ku) Arnoldi de Kuijc peciam terre #que fuerat Henrici Wouters soen# sitam in parochia de Kessel in loco dicto in den (dg: Eijr) Enghe inter hereditatem 'sanctorum de Kessel ex uno et inter hereditatem Alberti (dg: Be) Bernts soen ex alio item hereditatem dictam een (dg: gheij) gemeijnt cum suis attinentiis #que fuerat dicti Henrici Wouters soen# sitam in parochia de Maren in loco dicto in (dg: die) den Maeressche Wert (dg: inter hereditatem) ut dicebat vendidit (dg: Me) Thome filio quondam Walteri de Scadewijc promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de hereditate ab omnibus censu et aggere libera. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 07 do 30-09-1389.

Bernierus Andries soen, Ghibo zvw Hermannus Bac en Andreas zv Willelmus Mol maakten een erfdeling van een huis en erf van wijlen Conrardus Writer, in Den Bosch, in de Schrijnmakersstraat, tussen erfgoed van Henricus die Jegher enerzijds en een gemeen straatje anderzijds, strekkend vanaf de Schrijnmakersstraat achterwaarts tot aan erfgoed van Jutta gnd Gorters. Voornoemde Bernierus kreeg de helft naast voornoemd straatje dat loopt naar de Markt. Uit deze helft wordt een b-erfcijns betaald van 57 schelling geld, die uit geheel het huis en erf gaat. Bernierus voor een helft en Ghibo en Andreas voor de andere helft zullen een wand bouwen tussen de beide helften.

Bernierus (dg: fi) Andries soen Ghibo filius quondam Hermanni Bac et Andreas filius Willelmi Mol palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de domo et area quondam Conrardi Writer nunc ad ipsos spectante sita in Busco in vico scriniparorum inter hereditatem Henrici die Jegher ex uno et inter communem viculum ex alio tendente a dicto vico scriniparorum (dg: re) retrorsum ad hereditatem Jutte dicte Gorters ut dicebant mediante qua divisione una medietas dicte domus et aree scilicet illa medietas que sita contigue iuxta dictum viculum tendentem ibidem versus forum dicto Berniero cessit in partem (dg: .) ut alii recognoverunt promittentes ratam servare (dg: ..) tali condicione quod dictus Bernierus solvendum (dg: d) de dicta medietate sibi in partem cessa hereditarium censum (dg: XL) LVII solidorum monete ex dicta integra (dg: medietate) domo et area de jure solvendum sic quod aliis dampna exinde non eveniant #ut promisit super omnia# hoc eciam addito quod dicti Bernierus pro una medietate et dicti Ghibo et Andreas pro reliqua medietate edificabunt unam parietem (dg: inter) sub eorum communibus expensis inter dictam medietatem et inter alteram medietatem ad dictos Ghibonem et Andream spectantem (dg: a planit) ab inferiori parte vel ?superinum dicte domus et aree ut recognoverunt et promiserunt. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 08 do 30-09-1389.

Voornoemde Ghibo en Andreas kregen de andere helft, aan de kant van voornoemde Henricus Jegher.

Et mediante qua divisione reliqua medietas que sita est versus dicti Henrici Jegher dictis Ghiboni et Andree cessit in partem ut alter recognovit promittens ratam servare per totum ut supra. #Testes# testes datum supra.

BP 1178 f 317r 09 do 30-09-1389.

Johannes Tijmmerman zvw Johannes Tijmmerman van Scijnle verkocht aan Johannes van Dijest schoenmaker een n-erfcijns van 20 schelling geld, met Sint-Jan te betalen, gaande uit 1 zesterzaad roggeland, gnd die Nieuwehof, in Schijndel, ter plaatse gnd aan Delschot, tussen Heijlwigis Lambrechts enerzijds en een weg gnd de Groene Weg anderzijds.

Johannes Tijmmerman filius quondam Johannis Tijmmerman de Scijnle hereditarie vendidit Johanni de Dijest sutori hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex #una sextariata terre siliginee# pecia terre (dg: sita in parochia de Scijnle) dicta die Nuwehof sita in parochia de Scijnle ad locum dictum aen Delscot inter hereditatem Heijlwigis Lambrechts ex uno et inter viam dictam den Gruenen Wech ex alio promittens sper habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 10 do 30-09-1389.

Petrus zvw Emondus van Dornen zvw Emondus van der Straten verkocht aan Danijel gnd Noiij zvw voornoemde Emondus van der Straten een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis te leveren, gaande uit een huis, schuur en tuin, in Deurne, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Everardus van Dornen anderzijds, met een eind strekkend aan wijlen voornoemde Everardus, welke pacht aan wijlen voornoemde Emondus van Dornen was overgedragen door Arnoldus Vrient zv Henricus gnd Sleet, en welke pacht aan hem gekomen was na overlijden van zijn vader Emondus.

Solvit.

Petrus filius quondam Emondi de Dornen filii quondam Emondi van der Straten hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Helmont solvendam hereditarie purificationis ex domo horreo et orto sitis in parochia de Dornen inter communem plateam ex uno et inter hereditatem quondam Everardi de Dornen ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Everardi (dg: ven) supportatam dicto quondam Emondo de Dornen ab Arnoldo Vrient filio Henrici dicti Sleet prout in litteris et quam paccionem nunc sibi de morte quondam 'quondam Emondi sui patris successione advolutam esse dicebat vendidit Danijeli dicto Noiij filio (dg: f) dicti quondam Emondi van der Straten cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 11 do 30-09-1389.

Goddinus van Lijt en Aleijdis van Rijswijc maakten bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Walterus van Hijntam met zijn goederen.

Goddinus de Lijt et Aleijdis de Rijswijc omnes vendiciones et alienaciones factas per Walterum de Hijntam cum suis bonis calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 317r 12 do 30-09-1389.

Elizabeth wv Jacobus van Uden droeg over aan Goddinus van Lijt en Aleijdis van Rijswijc 27¼ oude schilden, 4 gulden voor 3 oude schilden gerekend, aan

haar overgedragen³⁵ door Gerardus gnd Scaden zvw Henricus van Os, die Elijas van Zelinc beloofd³⁶ had aan voornoemde Gerardus Scade.